artículos 12, 56 inciso primero y letra i) de la misma Ley Orgánica Constitucional de Municipalida es. 

DECRETO 

1.- Autorizase la Contratación Directa de don José A. Venegas Romero, Rut: 13.923. 88-9, 
representante legal de la banda "Julius Popper" por los servicios de presentación musical r un 
valor de un millón quinientos mil pesos ($1.500.000), incluido el 10% de retención por con epto 
de impuestos. Lo anterior conforme a lo establecido en el artículo 1 O, numeral 7 letra ) del 
Reglamento de la Ley N°19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de sumini tro y 
Prestación de Servicios, y a lo señalado en el artículo 1 O N°4 del Decreto Supremo N°2 O de